[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  31 января 2020 г.  №  51
      г. Курильск

О внесении изменений в Порядок обеспечения молоком обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях Курильского городского округа

На основании Закона Сахалинской области № 127-ЗО от 24 декабря 2019 года «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Сахалинской области» администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Порядок обеспечения молоком обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях Курильского городского округа, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 28 февраля 2018 г. № 181:
1.1. абзац третий пункта 3 после слов «семей коренных малочисленных народов Севера Сахалинской области» дополнить словами «, обучающиеся из многодетных семей, обучающиеся, имеющие единственного родителя, воспитывающего двоих и более несовершеннолетних детей»;

1.2. пункт 6 дополнить абзацем следующего содержания:
«обучающимся из многодетных семей, обучающимся, имеющих единственного родителя, воспитывающего двоих и более несовершеннолетних детей, молоко предоставляется на основании заявления родителей (законных представителей), которое они подают в муниципальное образовательное учреждение. Молоком обеспечиваются обучающиеся, включённые в списки, ежемесячно формируемые муниципальным образовательным учреждением и утверждаемые его руководителем.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования администрации муниципального образования «Курильский городской округ» Снегину С.И.

Первый заместитель главы администрации                                   В.Д. Дегтярев